
ОПШТИНА НОВО СЕЛО
ЛАГ Беласица-Огражден

Општина Ново Село се наоѓа на крајниот југоисточен
дел од државата и граничи со општините Струмица,
Берово и Босилово од македонска страна и општините
Петрич и Муриес од бугарска и грчка страна. На нејзина
територија се наоѓа највисок водопад во државата
(Смоларски водопад – 39,5 м).

ПОВРШИНА

НАСЕЛЕНИ МЕСТА

ПРИРОДНИ БОГАТСТВА

КЛИМА

НАСЕЛЕНИЕ

ЕКОНОМИЈА И БИЗНИС

ЗЕМЈОДЕЛСТВО

ОБРАЗОВАНИЕ

424,8 км ²

Бадолен, Бајково, Барбарево, Борисово,
Дражево, Зубово, Колешино, Мокриево,
Мокрино, Ново Коњарево, Ново Село,
Самоилово, Смолари, Старо Коњарево,
Стиник и Сушица

Шуми: 13.473 ха
Пасишта: 2.555 ха
Водни ресурси: река Струмица; Мокрински, Смоларски и
Колешениски водопади; Новоселска микроакумулација
Заштитени подрачја: Смоларски и Колешениски водопади 

Изменета средоземноморска која се
карактеризира со долги, топли лета и кратки зими
со снежни врнежи.

Број на жители: 6.972
Етничка структура: 91,51% Македонци; 0,07% Албанци;
0,09% Срби; 0,20% Друго

Структура на претпријатија: Најголем број претпријатија
се микро и мали.
Сектори: трговија на големо и трговија на мало,
преработувачка индустрија, градежништво, земјоделство,
шумарство, лов и рибарство, транспорт и складирање и сл.

Обработлива површина: 6.695 ха
Земјоделска површина: 9.260 ха
Производство: Најраспространети се зеленчук
(лубеница, пиперка, компир), жита (пченка,
пченица), фуражни растенија (луцерка) и сл.

Писмени: 5.919 (50,48% мажи, 49,52% жени)
Неписмени: 169 (36,69% мажи, 63,31% жени)
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